

MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS

EMPRESA:

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CIVIL E DAS ÁREAS VERDES

Tabelas de Ref.: SINAPI fev/26

SETOP out/25

DNIT out/25

SUDECAP out/25

Taxa do BDI: **24,50%**

PERÍODO:

CONTRATO:

DATA DE ASSINATURA:

ITEM	CÓDIGO	FONTE ORÇAMENTÁRIA	DESCRIÇÃO	UND.	PREÇO UNIT. SEM BDI	CUSTO NO MÊS		CUSTO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL			MEMÓRIA DE CÁLCULO
						ÍNDICE	TOTAL	PRAZO DA OBRA (MÊS)	QUANT. TOTAL	CUSTO TOTAL	1ª MEDIÇÃO
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS	UND.			R\$ 2.967,78	1,00		R\$ 310.806,60	
1.1	P9875	DNIT	ENCARREGADO DE TURMA - MENSALISTA	Mês	R\$ 6.290,88	1,00	R\$ 6.290,88	12,00	12,00	R\$ 75.490,56	
1.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 142,42	1,00	R\$ 142,42	1.100,00	1.100,00	R\$ 156.662,00	
1.3	100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 49,52	1,00	R\$ 49,52	1.320,00	1.320,00	R\$ 65.366,40	VALOR DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL
1.4	45.01.01	SUDECAP	VEÍCULOS: LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	Mês	R\$ 2.912,05	1,00	R\$ 2.912,05	4,00	4,00	R\$ 11.648,20	
1.5	4222	SINAPI	GASOLINA COMUM	l	R\$ 6,21	66,00	R\$ 6,21	4,00	264,00	R\$ 1.639,44	
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL SEM BDI DE										R\$ 310.806,60	
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL COM BDI DE 24,50%										R\$ 387.470,24	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI										R\$ 4.594.744,80	
VALOR TOTAL MEDIDO - SERVIÇOS DIRETOS										-	
% DE ADM LOCAL										8,43%	
NOTA:			PARA GASOLINA FOI PENSADO: 1 VEÍCULOS POR MÊS - ESTIMATIVA DE 30KM/DIA QUE CADA VEÍCULO VAI RODAR - CONSUMO MÉDIO DE 10 KM/L - 22 DIAS TRABALHADOS POR MÊS								

NOTA: